
РОССТАТ КУРСКСТАТ 

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В 2021 ГОДУ 

Выручка   млн руб 

158106 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство 

Торговля оптовая и розничная;  
ремонт автотранспортных средств и 
мотоциклов 

53,6 тысяч человек 

занято в сфере индивидуальной 
предпринимательской деятельности 

                       
                         из них: 

23,0 тысяч человек 

индивидуальные предприниматели 
 

30,6 тысяч человек 

партнеров, помогающих членов семьи  
и наемников 

 

11821 

108610 
8208 

8908 

4374 
5103 

11080 

Обрабатывающие производства 

Транспортировка и хранение 

Деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом 

Другие 

Строительство 

Незначительные расхождения между итогом и суммой слагаемых 
объясняются округлением данных 


